
تونی فریروس، بیوگرافی‌نویس مشهور کاتالونیایی 

نویسنده کتاب‌های پرفروش رونالدینیو، مسی، 

فیگو، رونالدو و فرانک رایکارد، پاسخگوی سوالات 

»فرهیختگان« درباره تغییر و تحولات اخیر در باشگاه 

بارسلونا بود. او اخیرا یک مصاحبه اختصاصی با خوان 

لاپورتا، مدیرعامل جدید باشگاه بارسلونا داشته که 

انتشار متن اصلی آن به یک هفته دیگر موکل شده و 

البته بخش‌هایی از آن را با »فرهیختگان« به اشتراک 

گذاشته است. نویسنده روزنامه اسپورت کاتالونیا از 

سال 1991 تاکنون شیفته شهر بارسلونا است و این 

شهر را در کتاب فیگو، پایتخت جهان توصیف کرده 

است. افت بارسا در سال‌های اخیر، بحث جدایی 

قریب‌الوقوع مسی که البته با به قدرت رسیدن دوباره 

لاپورتا ممکن است منتفی شود و سایر مسائل مرتبط 

با آبی‌واناری‌پوشان شهر بارسلونا، بهانه خوبی برای 

انجام گفت‌وگو با این نویسنده شناخته شده بود. 

اجازه بدهید به‌عنوان اولین سوال از کتاب‌های شما 

شروع کنیم. این بیوگرافی‌ها تصادفا انتخاب شده 

و یا هدفی در آن وجود دارد؟ 

قطعا تصادفی نیست، من بیوگرافی کسانی را در قالب 

کتاب نوشته‌ام که شایستگی آن را داشته‌اند. اگر از 

شایستگی حرف می‌زنم دلیلش خود من نیستم بلکه 

می‌خواهم بگویم آنها از سوی اسپورت کاتالونیا برجسته 

شده‌اند و این هدیه مردم کاتالونیا به آنها محسوب 

می‌شود، پس هر چهره‌ای لیاقت ورود به جمع این 

بیوگرافی‌های چاپ شده را ندارد. من کتاب مسی را 

نوشتم چون مطمئن شدم بهتر از مارادونا است و برای 

این تصمیم 4 سال فکر کردم و بالاخره مجاب شدم. فیگو 

را زمانی انتخاب کردم که بعد از 4 سال از خیانتش به 

بارسلونا توانستم آرام بگیرم و او را دوباره دوست داشته 

باشم. وقتی از رونالدینیو نوشتم که بعد از سال‌ها به بلوغ 

لازم رسیده بود و واقعا یک جادوگر بود نه آن جادوگری 

که روزنامه‌ها می‌گفتند. 

آیا قبول دارید که خوان لاپورتا که هفته گذشته 

به‌عنوان رئیس باشگاه مشخص شده، اعتقادی به 

رونالد کومان ندارد؟ 

نه این‌طور نیست، البته او با کومان مشکل دارد و این یک 

مشکل قدیمی است، لاپورتا از دید من یک مدیر مافیایی 

است و این صفت بدی در فوتبال اسپانیا نیست، منظورم 

این است که او می‌تواند یک مدیر موفق باشد اما رفتارش 

مثل یک مدیر ورزشی آکادمیک نیست، وقتی از کسی 

خوشش نیاید مثل پدرخوانده با او رفتار می‌کند، هر 

لحظه ممکن است بگوید، فلانی را به باشگاه راه ندهید 

یا مثلا اتومبیل فلانی را پس بگیرید و از باشگاه بیرون 

بیندازیدش! به همین مسخرگی!

بله لاپورتا چنین رفتارهایی را در کارنامه خود دارد، 

البته مدیران فوتبالی در اسپانیا اغلب همین‌طور 

رفتار می‌کنند!

نمی‌دانم تایید کنم یا خیر، البته همه این‌طور نیستند، 

فلورنتینو پرس را قبول دارم، از لاپورتا در این رفتارهای 

ناگهانی بدتر است، ولی مثلا سرزو در اتلتیکومادرید 

هرگز اینگونه نیست، مدیران آسیایی والنسیا در این چند 

سال خیلی بالغانه رفتار کرده‌اند. در کل قبول دارم که 

مدیریت باشگاه در اسپانیا به پختگی مدیریت در فوتبال 

آلمان یا انگلیس نیست. 

چه شد که لاپورتا به ریاست باشگاه بارسلونا برگزیده 

شد؟ 

اتفاق خاصی رخ نداد، همان فرآیندی طی شد که از 

قبل پیش‌بینی شده بود.

 

‌می‌خواهید بگویید که رای هواداران تاثیرگذار نبود؟ 

من چنین چیزی نگفتم، منظورم این بود که به‌راحتی 

می‌شد پیروزی لاپورتا را پیش‌بینی کرد. مدیری که تیم 

رسانه‌ای 50 نفری دارد، دست‌کم سه وکیل حقوقی و دو 

مشاور رسانه‌ای ارشد دارد، معلوم است که در رقابت با 

او کسی حریفش نمی‌شود. لاپورتا با همه وجود نیازمند 

پیروزی در این انتخابات بود. او خوب می‌داند که فقط 

یک‌بار زندگی می‌کنیم و دوست داشت به یاد همه مردم 

دنیا بیندازد که مدیر بارسلونا بوده و اتفاقا مدیر خوبی هم 

بوده است. او حالا قصد دارد با بارسلونا بار دیگر مشهور 

شود و در قله بایستد. به احتمال زیاد به هدفش خواهد 

رسید و هر کسی یا هر چیزی که مانع این موفقیت شود، 

نابود خواهد شد؛ حتی کومان. 

مشکل او با کومان چیست؟ حرفه‌ای و کاری یا 

شخصی؟ 

شاید بهتر باشد بگویم ترکیبی از اینها، برای اینکه کومان 

در چند مصاحبه از عملکرد لاپورتا در زمان مدیریت به 

تندی انتقاد کرده بود و شاید پیش‌بینی نمی‌کرد که 

خودش مربی تیم شود و در همان زمان مدیر باشگاه هم 

خوان لاپورتا شود. حالا این دو به هم رسیده‌اند و باید با 

هم کنار بیایند. سخت است و تقریبا غیرممکن اما باشگاه 

بارسلونا نامی است که از همه این نام‌ها بزرگ‌تر است. 

آنها به‌خاطر نام بارسلونا باید کوتاه بیایند و عقب‌نشینی 

کنند. حالا وقت تسویه‌حساب نیست. 

آیا این صحت دارد که لاپورتا در زمان مدیرعاملی 

قبلی خود ارتباطی تنگاتنگ با قاچاق انسان و 

اسلحه داشته است؟ ماجرای ارتباط او با تل‌آویو 

چه بود؟ 

این موضوع هرگز در دادگاه کاتالونیا ثابت نشد. البته 

که اتفاقاتی رخ داد اما رسانه‌ها هم ساکت شدند و من 

به‌عنوان یک عضو از جامعه رسانه برای این سکوت واقعا 

متاسفم. در هر حال وقتی سند و مدرک کافی نداشته 

باشید، باید مراقب آبروی افراد هم باشید. 

کدام سند و مدرک؟ واضح‌تر از تورهای گردشگری 

که او از بندر بارسلونا به مقصد تل‌آویو تنظیم می‌کرد؟ 

اینکه سند نیست، او به‌عنوان یک شهروند و البته یک 

کارآفرین چند آژانس مسافرتی تاسیس کرده بود و 

هنوز هم این مراکز فعال هستند. ترتیب دادن چند تور 

گردشگری چه ایرادی دارد؟ البته قبول دارم که لاپورتا 

به‌عنوان مدیر وقت بارسلونا نباید این همه حاشیه درست 

می‌کرد ولی او به‌دنبال درآمدزایی بود و با کارتل‌های 

بزرگ دنیا ارتباط داشت. این چیزها در‌ شأن یک مدیر 

ورزشی نیست و به‌هر‌حال او لاپورتا است!

با ورود لاپورتا به بارسلونا، ماجرای جدایی مسی از 

این تیم منتفی است، نه؟ 

نمی‌شود به‌طور قطعی نظر دارد. مسی دلخورتر از این 

حرف‌ها است که لاپورتا به‌راحتی دلش را به‌دست بیاورد. 

بله این دو با هم خیلی صمیمی هستند اما کمی دیر 

شده است و مسی واقعا عصبانی است. دادگاه بارتومئو 

هنوز در جریان است و تقریبا ثابت شده که علیه مسی 

چه کارهای عجیبی انجام داده است. اجیر کردن چند 

خبرنگار برای تخریب شخصیت مسی یعنی چه؟ این 

اتهام کمی نیست و اگر ثابت شود، نمی‌دانم مسی چه 

خواهد کرد. واقعا قابل پیش‌بینی نیست. 

لاپورتا عاشق گواردیولا است، احتمالش وجود دارد 

که پپ به نیوکمپ برگردد؟ 

خیلی کم، گواردیولا قرارداد دارد و اوضاع خوبی را تجربه 

می‌کند. او آدم احساساتی نیست که به‌خاطر نام بارسلونا 

باز گردد. او اکنون در اوج است، چرا باید شرایط رویایی 

خود را رها کند و به طرز وحشتناکی خطر را به‌جان بخرد؟ 

سرخیو آگرو، مهاجم آرژانتینی سیتی، به ماه‌های 

پایانی قرارداد خود با منچسترسیتی رسیده و گفته 

می‌شود که هفته‌ها درحال مذاکره با بارسلونا برای 

پیوستن به کاتالونیا است. 

بله، این می‌تواند بمب خبری لاپورتا باشد البته یک 

بمب کوچک و تزئینی، خرید خوبی است اگر نهایی 

شود اما هواداران بارسلونا از او انتظار چند خرید عجیب 

و جهانی دارند. 
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بابک سرانی‌آذر
 مترجم

فوتبال ایران

افشاگری به سبک اسکوچیچ 

 AFC جلسه فرمالیته با
دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران بعد از انتخاب بحرین به‌عنوان میزبان 

گروه ایران در انتخابی جام‌جهانی در پست اینستاگرامی خود به برخی موارد 

ازجمله برگزاری جلسه فرمالیته با حضور نمایندگان کشورهای عضو گروه سوم 

جام‌جهانی اشاره کرده و این تصمیم را از پیش تعیین‌شده دانسته است. سرمربی 

کروات تیم ملی نوشت:

»خطاب به تمامی فوتبال‌دوستان ایرانی. وقتی با آقای شین من گیل، رئیس 

کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا در روز ۲۶ بهمن ویدئوکنفرانس 

داشتیم، مستقیما به ایشان خاطرنشان کردم که به عقیده من تمام تصمیمات 

از قبل گرفته شده و این کنفرانس تنها به‌حالتی تشریفاتی و فرمالیته برگزار شده 

و من فایده‌ای در آن نمی‌بینم. درظاهر آنها نظرات ما را خواستند اما شک ندارم 

که همه‌چیز از قبل مشخص شده بود، چراکه وقتی صحبت از انجام بازی‌ها در 

فروردین یا تعویض آنها به خرداد بود، ناگهان پیامی روی صفحه مانیتور ظاهر شد 

که تعویض بازی‌ها قطعی شده. 

چیزی که بیشتر تعجب مرا برانگیخت زمانی بود که موضوع جلسه درباره تعویق 

بازی‌ها از فروردین به خرداد بود و بدون هیچ‌ مقدمه‌ای نماینده بحرین شروع به 

صحبت از میزبانی کرد که کاملا باعث حیرت‌زدگی من شد. گذشته از اینها برایم 

قابل‌هضم نیست که چرا مسابقات حدود یک‌سال به‌تعویق 

افتاده‌اند. وقتی صحبت از صحت و سامت انسان‌ها 

باشد قطعا حفظ سلامت افراد و رعایت پروتکل‌ها برایم 

بالاترین اولویت است اما ویروس کرونا دیگر موضوعی 

جدید نیست و فکر می‌کنم که AFC تجربیاتی در 

زمینه برگزاری مسابقات در این یک سال پیدا کرده. 

من مصرانه از نمایندگان AFC خواستم تا از برگزاری 

رقابت‌های مختلف در اروپا الگوبرداری کنند و پاسخ 

آنها به من چنین بود، »شما متوجه تنوع قاره آسیا 

نیستید.« حالا با این تصمیم کاملا متوجه تنوع 

در طرز برخورد شده‌ام. خلاف عرف. 

در نظر من AFC باید راهکاری پیدا می‌کرد که 

به‌نفع همه باشد –‌و نه یک تیم‌– و تصمیمی سازگار 

با روح ورزش می‌گرفت. اما درنهایت تمام تیم‌ها 

باید با ما مواجه شوند و ما هم بدون شک حضوری 

قدرتمندانه خواهیم داشت و بر این موقعیت فائق 

خواهیم شد.«

زمان برگزاری اردوی تیم ملی اعلام شد

بازی با سوریه بدون‌تماشاگر
اردوی تیم ملی فوتبال برای فیفادی پیش‌رو و دیدار دوستانه مقابل سوریه 10 

فروردین‌ماه 1400، از روز سه‌شنبه، سوم فروردین‌ماه در تهران آغاز می‌شود. 

اردوی ملی‌پوشان قرار است در هتل آزادی برگزار شود و ملی‌پوشان پیش از 

ورود به اردو، باید در یک اتاق ایزوله تست PCR دهند تا اردوی ملی‌پوشان 

با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار شود. همچنین تیم ملی تا روز 9 

فروردین‌ماه که تمرینات خود را دنبال خواهد کرد، دو تمرین باز برای رسانه‌ها 

خواهد داشت. روز 7 فروردین‌ماه رسانه‌ها 15 دقیقه حق حضور در تمرینات را 

دارند و 9 فروردین‌ماه نیز تمرین رسمی دو تیم ایران و سوریه به مدت 15 دقیقه 

برای رسانه‌ها باز است. 

طبق اعلام فدراسیون فوتبال سوریه، تیم ملی این کشور پس از دیدار تدارکاتی 

مقابل بحرین، 7 فروردین‌ماه از فرودگاه منامه به تهران سفر می‌کند و پس از استقرار 

در هتل محل اقامت خود، تست PCR از بازیکنان و کادر همراه تیم سوریه گرفته 

خواهد شد. دیدار دوستانه ایران و سوریه، روز 10 فروردین‌ماه 1400 از ساعت 

17:30 و بدون حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. 

واکنش یک منبع آگاه آسیایی به اظهارات سلطانی‌فر

غیبت ایرانی‌ها یعنی انصراف از آسیا 
 D و C تیم‌های استقلال و فولاد )در صورت صعود به دور گروهی( در گروه‌های

لیگ قهرمانان آسیا، به ترتیب باید در شهرهای جده و ریاض به‌مصاف رقبای خود 

بروند. مسعود سلطانی‌فر پیش از این اعلام کرده بود که بازی نمایندگان ایران با 

تیم‌های عربستانی یا باید در ایران برگزار شود یا در کشور ثالث و از اظهاراتش این‌طور 

برداشت شد که احتمال دارد تیم‌های ایرانی از حضور در عربستان خودداری کنند. 

یک منبع آگاه آسیایی به روزنامه »الیوم« اعلام کرده که عدم حضور باشگاه‌های 

ایرانی در عربستان، به‌منزله انصراف آنها از لیگ قهرمانان آسیا به‌شمار می‌رود و 

مطابق قوانین با آنها برخورد خواهد شد. همچنین با توجه به اینکه AFC از آمادگی 

کشورهای میزبان اطمینان حاصل کرده و تضمین‌های لازم را برای رفاه همه تیم‌ها 

گرفته، میزبانی کشور عربستان در این موضوع تاثیری نخواهد داشت. 

البته ساعاتی بعد از انتشار صحبت‌های سلطانی‌فر با عقب‌نشینی وزارت 

ورزش‌وجوانان همراه بودیم و اعلام شد که منظور وزیر ورزش این بوده که 

باید تلاش شود این بازی یا در ایران برگزار شود یا در کشور ثالث و وزارت 

ورزش‌وجوانان درخصوص اعزام یا عدم اعزام تیم‌های ایرانی به عربستان هنوز 

تصمیمی نگرفته است!

واکنش آگرو به شایعات انتقال به بارسا: 

بس کنید، من هنوز در سیتی هستم
سرخیو آگرو بالاخره به شایعات و گمانه‌زنی‌های بسیار درمورد پیوستنش به بارسلونا واکنش نشان داد. از قرارداد 

سرخیو آگرو با سیتی کمتر از 4 ماه باقی‌مانده و جدایی او تقریبا قطعی است. مذاکراتی برای تمدید در جریان نیست 

و ستاره آرژانتینی پس از 10 فصل به یادماندنی راهی تیمی دیگر خواهد شد. آگرو که 33 ساله است، مورد توجه 

بارسا و یکی دو تیم مطرح دیگر قرار دارد و در فصل جاری اغلب درگیر مصدومیت‌ها بوده تا جایی که از ماه نوامبر تنها 

171 دقیقه برای سیتی به میدان رفته است. در منچسترسیتی از حفظ آگرو ناامید هستند و در اسپانیا او را یکی از 

گزینه‌های اصلی خوان لاپورتا برای تابستان می‌دانند. ستاره آرژانتینی در کانال توئیچ خود و درمورد شایعات فراوان 

پیوستنش به بارسلونا گفت: »بارسا، بارسا، بارسا. هر جا می‌روی درمورد انتقالم به این تیم نوشته‌اند اما کمی دست 

نگه دارید. من هنوز بازیکن سیتی هستم و تمرکزم روی بازی‌های پیش‌رو است.« آگرو درواقع اولین مورد اختلاف 

بین خوان لاپورتا و رونالد کومان، سرمربی بارسلوناست. کومان خواهان جذب ممفیس دیپای است ولی لاپورتا برای 

حفظ مسی قصد دارد آگرو را که دوست صمیمی اوست، جذب کند. 

فریروس، نویسنده اسپورت کاتالونیا در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: شاید بارسا آگرو را بخرد

الان وقت تسویه‌حساب لاپورتا با کومان نیست
مسی رابطه خوبی با لاپورتا دارد اما عصبانی‌تر از این حرف‌هاست

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب محسن رمضان‌خانی فرزند علی‌یار به شماره شناسنامه 

12137 صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته تاسیسات صادره از واحد 

دانشگاهی کرج با شماره 1/27029 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از 

یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج، 

رجایی‌شهر، تقاطع بلوار شهید موذن و استقلال، مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین 

ارسال نماید.

اصل دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب سیمین‌دخت حامدی به شماره شناسنامه 219 

در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرك فارغ‌التحصیلی )گواهی موقت( اینجانب حمید احمدزاده فرزند ابوالحسن به 

شماره ملی 0030778433 صادره از تهران در مقطع کارشناسی‌ارشد صادره از دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا 

می‌شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی پونک، 

میدان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید. 

مدرك گواهینامه موقت فارغ‌التحصیلی اینجانب سیده‌شیوا عربشاهی فرزند سیدعلی به 

شماره ملی 0703750305 صادره از تربت حیدریه در مقطع كاردانی ناپیوسته معماری 

صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامسر با شماره سریال 2338846 مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می‌باشد.  از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد رامسر به نشانی رامسر - بلوار شهید عباسمفرد ارسال نماید. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب بابک حنفی‌کومله فرزند احمد به شماره ملی 

1290999066 صادره از اصفهان در مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران صادره 

از واحد دانشگاهی گرگان مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد.  لذا از یابنده تقاضا 

می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان به نشانی گرگان: بزرگراه 

شهید کلانتری – خیابان دانشگاه آزاد اسلامی -مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان 

کد پستی 4914739975 اداره امور دانش‌آموختگان ارسال نماید. 

گواهی‌موقت پایان تحصیلات اینجانب مهین خدادادپور فرزند نوراله به شماره شناسنامه 

8 در مقطع کارشناسی رشته دبیری علوم اجتماعی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

کرمان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

مدرک فارغ‌‌التحصیلی اینجانب محمد سیاری فرزند ناصر به شماره شناسنامه 

4210284653 صادره از دورود در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته ساخت و تولید 

صادره از واحد دانشگاهی دورود با شماره 3226540 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می‌باشد.  از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد  اسلامی دورود به 

نشانی دورود،  میدان حضرت ابوالفضل مجتمع دانشگاهی آزاد اسلامی ارسال نماید. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب هادی عطایی‌زاده فرزند حسین به شماره شناسنامه 

۷۵ صادره از کرمان در مقطع کامپیوتر رشته کاردانی پیوسته صادره از واحد دانشگاهی 

بردسیر با شماره ۵۷۵۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا 

می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بردسیر به نشانی بردسیر دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد بردسیر ارسال نماید.  
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